
 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 
Město Písek zastoupené MUDr. Michalem Přibáněm vyhlašuje v souladu se zákonem                            
č. 128/2000 Sb., o obcích, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vše ve znění pozdějších 
předpisů 
 

výběrové řízení 
 

na místo ředitele/ředitelky budoucího zapsaného ústavu pro poskytování sociální služby 
v rámci zařízení Domov seniorů Sovova č.p. 1556 a zajištění stravování pro seniory a 

zdravotně postižené občany města Písku 
 
Je předpokládáno, že zapsaný ústav bude založen již koncem roku 2023 a poskytování sociální 
služby bude zahájeno od začátku roku 2025.  
 
Zapsaný ústav bude mít svěřen: 

- provoz registrované sociální služby domova pro seniory o kapacitě 57 míst v jednolůžkových 
a dvoulůžkových pokojích;  

- provoz vývařovny pro seniory s kapacitou až 1 000 jídel denně.  
 

Hlavní náplní ředitele/ředitelky zapsaného ústavu bude zejména:  
- zodpovědnost za řádné provozování sociální služby domova pro seniory v souladu se 

zákonem o sociálních službách; 
- zodpovědnost za veškerou ekonomiku zapsaného ústavu;  
- sledování a podávání žádostí o dotační tituly; 
- komunikace se zakladatelem a dalšími institucemi včetně zdravotních pojišťoven; 
- vykonávání všech činností souvisejících s pozicí vedoucího organizace v oblasti 

pracovněprávních vztahů; 
- zodpovědnost za svěřený majetek.   

 
V prvním roce fungování zapsaného ústavu bude ředitel/ředitelka společně se správní radou 
zodpovědný/á za: 

- vytvoření organizační struktury zapsaného ústavu; 
- postupný příjem zaměstnanců; 
- zajištění podmínek registrace zapsaného ústavu jako poskytovatele pobytové sociální služby 

a podání žádosti zapsaného ústavu o registraci, podání žádosti zapsaného ústavu o zařazení 
do krajské sítě sociálních služeb JČK a o vydání Pověření k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby; 

- zajištění financování zapsaného ústavu na další období.  
 
Předpokládaný nástup: od 01.01.2024 nebo dle dohody   
 
Předpoklady a požadavky: 
- způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost;  
- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo bakalářském studijním 

programu;      
- minimálně 3 roky praxe v řídící funkci (musí být patrná z údajů uvedených v životopise); 
- zkušenosti s řízením kolektivu, komunikační a manažerské schopnosti, spolehlivost; 
-           znalost práce s PC; 
- řidičský průkaz minimálně skupiny B. 
 
 
 
 



Výhodou: 
-          znalost problematiky poskytování sociálních služeb, zkušenosti v oblasti financování 
           sociálních služeb a plánování jejich rozvoje; 
-          obecná znalost tématu hospodaření a financování zapsaného ústavu; 
-          zkušenost s realizací investičního projektu; 
-          praxe ve vedení organizace zaměřené na sociální služby.    
   
Přihláška musí obsahovat tyto údaje uchazeče/uchazečky: 
-  jméno, příjmení, titul; 
-  datum a místo narození; 
- státní příslušnost; 
- místo trvalého pobytu; 
- datum a podpis. 
V přihlášce laskavě uveďte kontakt – telefon, mobilní telefon, e-mail. 
 
Povinné přílohy přihlášky: 
- životopis – nejlépe strukturovaný; 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce – originál nebo ověřená kopie; 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; 
- čestné prohlášení o splnění požadavku řidičského průkazu a znalosti práce s PC; 
-           motivační dopis k výkonu funkce ředitele v rozsahu max. 2 stran A4 strojopisu;   
-         návrh koncepce Domova pro seniory Sovova v rámci budoucího zapsaného ústavu včetně    

popisu hospodaření v rozsahu max. 4 stran A4 strojopisu. 
 
Písemnou přihlášku do výběrového řízení spolu s povinnými přílohami zašlete na adresu:  
Město Písek, k rukám 2. místostarosty MUDr. Michala Přibáně, Velké náměstí 114, 397 19 Písek 
nebo odevzdejte na podatelně MÚ Písek nejpozději do 31.07.2023. 
Za rozhodující se považuje datum přijetí na podatelně MÚ.  
Podrobnější informace podá Mgr. Michaela Baslerová – vedoucí odboru sociálních věcí 
(tel. 382330810, 606650007, e-mail: michaela.baslerova@mupisek.cz). 
Obálku s přihláškou označte „Výběrové řízení – ředitel/ka zapsaného ústavu - NEOTVÍRAT“. 
 
Výběrové řízení se bude konat dne 15.08.2023. 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit nebo nevybrat žádného uchazeče.  
 
 
Osobní údaje jsou shromažďovány a zpracovávány za účelem výběrového řízení. Veškeré zaslané 
originály dokumentů budou po ukončení výběrového řízení neúspěšným uchazečům neprodleně 
zaslány zpět. Město Písek si ponechává pouze kopii Přihlášky do výběrového řízení pro případnou 
obhajobu svých práv. 
Město Písek činí, v souladu s článkem 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně osobních údajů a ustanovením § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, 
které jsou dostupné na webových stránkách města Písek www.mesto-pisek.cz . 
 
 
V Písku 15.06.2023                                                    
 
 
     
                              
                    
MUDr. Michal Přibáň v. r. 
2. místostarosta 
 
 

mailto:michaela.baslerova@mupisek.cz
http://www.mesto-pisek.cz/


Přihláška do výběrového řízení 
 

Podávám přihlášku do výběrového řízení na obsazení pracovního místa: 
 
ředitele/ředitelky budoucího zapsaného ústavu pro poskytování sociální služby v rámci 
zařízení Domov seniorů Sovova č.p. 1556 a zajištění stravování pro seniory a zdravotně 
postižené občany města Písku 
 

Jméno: 
 

 

Příjmení: 
 

 

Titul: 
 

 

Datum narození: 
 

 

Místo narození: 
 

 

Státní příslušnost: 
 

 

Místo trvalého pobytu 
(úplná adresa včetně 
PSČ): 

 
 
 
 
 

 
Kontaktní údaje: 

Doručovací adresa 
(úplná adresa včetně 
PSČ), je-li odlišná od 
trvalého bydliště: 

 
 
 
 

Telefon:  
 

E-mail:   
 

 

Datum:  
 

 

 
 
 
 

                                                                                                                                   Podpis 
 
 
Přílohy (označte): 

 strukturovaný životopis 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce – originál nebo ověřená kopie 

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 čestné prohlášení o splnění požadavku řidičského průkazu a znalosti práce s PC 

 motivační dopis k výkonu funkce ředitele 

 návrh koncepce Domova pro seniory Sovova v rámci budoucího zapsaného ústavu včetně 

popisu hospodaření 


